GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Educação
Gabinete
	[image: ]

CIRCULAR N°   /2014 – GAB/SEDF
Brasília, 06 de maio de 2014.

PARA: Coordenação Regional de Ensino; Membros das Comissões Eleitorais      Regionais e Membros das Comissões Eleitorais Locais.

	Senhor Gestor e Membros das Comissões Eleitorais,

	Dando continuidade ao cronograma de atividades relacionadas ao processo eleitoral 2014 da Gestão Democrática, a Comissão Eleitoral Local deverá proceder a constituição das Mesas Receptora e Apuradora dos Votos até o dia 09/05/2014.
	Desse modo, fica instituída a liberação dos membros dessas mesas somente na semana em que ocorrerem as eleições, da seguinte forma:
· De 12 a 16/04 – Membros das Mesas onde houver eleições para membros do Conselho Escolar da unidade escolar;
· De 26 a 30/05 - Membros das Mesas onde houver eleições para equipe gestora da unidade escolar.
	Para os servidores da Carreira Magistério Público serão liberadas duas coordenações e para os servidores da Carreira Assistência à Educação, dois turnos de trabalho.
	A Comissão Eleitoral Regional convocará os membros das Mesas Apuradora e Receptora dos Votos para treinamento em dia, horário e local a ser divulgado posteriormente.
	Assim, solicito ampla divulgação entre as unidades escolares vinculadas.

Atenciosamente,

JACY BRAGA RODRIGUES
Secretário Adjunto de Estado de Educação do Distrito Federal
	[image: ]

Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal
SBN Quadra 02, Bloco C, Edifício Phenícia, 12º Andar Brasília/DF
 Fone: (61) 3901 2343/3287
	[image: ]

image13.emf

image14.png

image15.png
C 39 HPRWP36 BLTT

image16.png